
 1 

 

                                                                                                                                                                                  

                                                                            

                                  

   

                                                                            

                                                                  
    

                                                              

 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        

                                                                         

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής». 
 

Ο  Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
78/τ. Α΄/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή στε-
λεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

 

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24, Αθήνα 11528 
Πληροφορίες: Α.  Κουκούλης 
Τηλ:   2144068439 
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr 

  

00000636390000063639

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


 2 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και 37,39 έως και 43, 49 και 232 αυτού. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α  ́141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α  ́150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 
πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλ-
λοντος και λοιπές διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α  ́219), «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α  ́31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
11. Την υπ’αριθ.πρωτ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 6373/τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-

κόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), 
13. Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-
2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β΄/03-12-2022) Υ.Α «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία  
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

15. Tην υπ’ αριθμ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

17. Την υπ’ αριθμ.  Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/Β΄/23-12-2022) Υ. Α. «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/ 

Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141), 



 3 

18. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

19. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-

12-2022 εγκυκλίου «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργα-

στηριακών Κέντρων», 

20. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023  εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

21. Την υπ’αριθμ.Φ.21/11717/04-05-2023 ( ΑΔΑ: ΨΩΤΦ46ΜΤΛΗ-ΒΗ3) « Νέα Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των 

κενών θέσεων Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής», 

22. Την υπ’αριθμ.Φ.21/22945/05-09-2023 ( ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999) « Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής 

Αττικής», 

23. Την υπ’αριθμ. Φ.21/26618/25-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΕΚ46ΝΚΠΔ-ΠΗΑ) «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονά-

δων σε οργανικά 4/θεσια Νηπιαγωγεία της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής», 

24. Την υπ’αριθμ.24/06-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττι-

κής με την οποία καταρτίστηκε ο τελικός ενιαίος αξιολογικός πίνακας επιλογής υποψηφίων Διευθυντών / ντριων σχολικών μονάδων, 

όπως αυτός αναμορφώθηκε με τη βαθμολογία της συνέντευξης, 

25. Το υπ’αριθμ.Φ.21/34906/09-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής με θέμα: « Κύρωση τελικού αξιολογικού πί-

νακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής». 

 
 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
Την κύρωση του τελικού, κατά φθίνουσα σειρά μορίων, ενιαίου αξιολογικού πίνακα των υποψήφιων Διευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων  
της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, ο οποίος καταρτίστηκε σύμφωνα με την υπ’αριθμ.24/06-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής ως εξής: 
 
 



 4 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

1 ΣΚΕΒΑ ΑΥΓΗ 589455 ΠΕ70 1ο ΚΕΔΑΣΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 45,5000 

2 ΒΙΣΩΚΑΛΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 582352 ΠΕ70 ΚΕΔΑΣΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 44,2500 

3 ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 614727 ΠΕ70 ΔΠΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 40,9250 

4 ΒΟΥΡΛΕΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 718024 ΠΕ70 3ο Δ.Σ. ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 40,7500 

5 ΧΙΩΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 603155 ΠΕ60 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 38,3750 

6 ΓΚΙΟΛΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 603494 ΠΕ79.01 1ο Δ.Σ. ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 37,8750 

7 ΑΥΓΕΛΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 582955 ΠΕ60 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 35,9000 

8 ΜΠΑΜΠΕ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 607092 ΠΕ70 Δ.Σ. ΒΑΡΝΑΒΑ 33,2500 

9 ΠΕΡΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 713321 ΠΕ08 4ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 33,2000 

10 ΠΙΤΣΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 705847 ΠΕ30 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΙΚΠΑ ΒΟΥΛΑΣ 32,8750 

11 ΠΕΤΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 604885 ΠΕ70 7ο Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 30,0000 

12 ΜΥΛΩΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 705768 ΠΕ29 ΕΕΕΕΚ ΠΙΚΠΑ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 25,5500 



 5 

13 ΣΚΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 718520 ΠΕ70 Δ.Σ. ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ 23,7250 

 
 
 
 
Ο  παραπάνω πίνακας ισχύει  μέχρι την  31η  Ιουλίου 2026. 
                                                                                                                             
Ο   Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής παρακαλείται να αναρτήσει την απόφαση αυτή στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής. 
 
 

                                                                                                                                                                   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                                                                                              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

                                                                                                                                                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΧΟΥΛΑΣ 
                                                                                                                                                                                      PhD, Med, MBA 

                                                                                                                                                                                       Πληροφορικός-Μαθηματικός 
 
 
  
 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΠΑΛΙΩΤΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ


	ADA: AΔA: 9ΙΡ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0
	ADA: AΔA: 9ΙΡ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0
	ADA: AΔA: 9ΙΡ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0
	ADA: AΔA: 9ΙΡ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0
	ADA: AΔA: 9ΙΡ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 13/11/2023
Α. Π.: 22913
Απάντηση στο έγγραφο: 22913
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-13T11:47:42+0200


	



